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Prezydent FR Władimir Putin poinformował dziś rano o udanym teście
międzykontynentalnego pocisku manewrującego o napędzie atomowym 9M730
Buriewiestnik. Putin ogłosił to po spotkaniu z szefem Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych
Rosji gen. Walerijem Gierasimowem oraz dowódcami zgrupowań w Północnym Okręgu
Wojskowym.

Gen. Walerij Gierasimow poinformował Putina, że ​​test odbył się we wtorek, 21
października 2025 podczas ćwiczeń strategicznych sił ofensywnych. Pocisk przeleciał
14 000 km w ciągu około 15 godzin. Podczas wielogodzinnego lotu Buriewiestnik
wykonał wszystkie wymagane manewry pionowe i poziome, wykazując wysoką
zdolność do unikania systemów obrony powietrznej.

 

Międzykontynentalny pocisk
manewrujący o napędzie atomowym
Buriewiestnik startuje do lotu
testowego / Zdjęcie: Służba prasowa
Ministerstwa Obrony Federacji
Rosyjskiej

 

Gen. Gierasimow podkreślił,
że osiągnięta odległość i
czas lotu nie odzwierciedlają
maksymalnych możliwości
pocisku. Buriewiestnik jest

bowiem wyposażony w kompaktową siłownię jądrową, teoretycznie zapewniającą
nieograniczony zasięg. Pozwala to na użycie pocisku przeciwko dowolnemu celowi na
globie.

Rosyjski prezydent nazwał Buriewiestnik produktem unikatowym, niespotykanym na
świecie. Wtorkowa próba zakończyła jego testy. Putin nakazał przyjęcie nowej broni do
jednostek Sił Zbrojnych FR, opracowanie metod jej użycia oraz stworzenie niezbędnej
infrastruktury do jej wykorzystania. Stwierdził, że wymaga to jeszcze dużo pracy.

Prezydent Putin ujawnił istnienie pocisku 1 marca 2018 w przesłaniu do parlamentu FR.
Od tego czasu przeprowadzono co najmniej kilka prób Buriewiestnika, w większości
nieudanych. Na początku października 2023, na sesji plenarnej Międzynarodowego
Klubu Dyskusyjnego Wałdaj, Putin poinformował o przeprowadzeniu udanego testu
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pocisku. Źródła nieoficjalne podawały wówczas, że zrealizowano go 2 dni wcześniej.

Buriewiestnik otrzymał nazwę na podstawie wyników otwartego głosowania na stronie
Ministerstwa Obrony. Po rosyjsku oznacza Zwiastun burzy. W kulturze rosyjskiej ma też
znaczenie symboliczne – dzięki poematowi Maksyma Gorkiego Pieśń o Buriewiestniku
stał się symbolem rewolucjonisty, który zapowiada nadchodzące przemiany społeczne.
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